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Psikoloji	öğrenmek	yaşamınızda	ne	gibi	değişiklikler	sağlar

Bilgi	çağında	yaşıyoruz.	Her	saniye	yeni	bilgiler	üretiliyor,	depolanıyor	ve	paylaşılıyor.	Ancak	bu	bilgi	denizinde	boğulmamak,	aksine	bu	denizde	yüzmek	için	bir	pusulaya	ihtiyacımız	var:	Öğrenmeyi	öğrenmek.	Bilgi	tek	başına	bir	anlam	ifade	etmez;	onu	nasıl	edindiğimiz,	nasıl	işlediğimiz	ve	nasıl	uyguladığımız	önemlidir.	Tıpkı	Sokrates’in	dediği	gibi,
“Bildiğim	tek	şey,	hiçbir	şey	bilmediğimdir.”	Bu	farkındalık,	öğrenme	yolculuğumuzun	başlangıç	noktasıdır.Bu	makalede,	öğrenmeyi	öğrenme	kavramını	derinlemesine	inceleyeceğiz.	Kendi	öğrenme	stilinizi	nasıl	keşfedeceğinizi,	etkili	öğrenme	stratejilerini	nasıl	geliştireceğinizi	ve	bilgiyi	kalıcı	hale	nasıl	getireceğinizi	keşfedeceksiniz.	Öğrenme
sürecinizi	optimize	ederek,	hem	kişisel	hem	de	profesyonel	yaşamınızda	başarıya	ulaşmanız	için	size	rehberlik	edeceğiz.	Okumaya	devam	edin	ve	öğrenme	yolculuğunuzda	yeni	bir	sayfa	açın.Öğrenmeyi	öğrenme,	basitçe	bilgiyi	nasıl	daha	etkili	bir	şekilde	edinebileceğinizi,	işleyebileceğinizi	ve	kullanabileceğinizi	anlamaktır.	Bu,	sadece	yeni	bilgiler
öğrenmekten	daha	fazlasını	ifade	eder;	kendi	öğrenme	süreçlerinizin	farkında	olmak,	güçlü	ve	zayıf	yönlerinizi	bilmek	ve	öğrenme	stratejilerinizi	buna	göre	uyarlamak	anlamına	gelir.Öğrenmeyi	öğrenen	bireyler,	bilgiyi	pasif	bir	şekilde	almak	yerine,	aktif	olarak	ararlar.	Kendi	öğrenme	ihtiyaçlarını	belirler,	kaynakları	araştırır,	bilgiyi	sentezler	ve
uygularlar.	Bu	süreç,	sürekli	bir	gelişim	ve	adaptasyon	döngüsü	içerir.Öğrenmeyi	öğrenme	becerisi,	günümüzün	hızla	değişen	dünyasında	hayati	bir	öneme	sahiptir.	Yeni	teknolojiler,	değişen	iş	piyasası	ve	küreselleşme,	sürekli	öğrenmeyi	ve	uyum	sağlamayı	gerektirmektedir.	Bu	nedenle,	öğrenmeyi	öğrenme,	sadece	öğrenciler	için	değil,	her	yaştan	ve
her	meslekten	insan	için	vazgeçilmez	bir	beceridir.Kendi	öğrenme	stilinizi	keşfetmekEtkili	öğrenme	stratejileri	geliştirmekBilgiyi	kalıcı	hale	getirme	yöntemlerini	öğrenmekÖğrenme	sürecinde	motivasyonu	yüksek	tutmakDeğişen	dünyaya	ayak	uydurabilmekÖğrenme	stilinizi	keşfetmek,	öğrenme	sürecinizi	kişiselleştirmenin	ilk	adımıdır.	Her	bireyin
öğrenme	şekli	farklıdır.	Kimi	görsel	materyallerle	daha	iyi	öğrenirken,	kimi	işitsel	yöntemleri	tercih	eder.	Kimi	ise	yaparak	ve	deneyimleyerek	öğrenir.	Kendi	öğrenme	stilinizi	anlamak,	size	en	uygun	öğrenme	stratejilerini	belirlemenize	yardımcı	olur.Etkili	öğrenme	stratejileri	geliştirmek,	bilgiyi	daha	hızlı	ve	kalıcı	bir	şekilde	öğrenmenizi	sağlar.	Not
alma	teknikleri,	zaman	yönetimi,	hafıza	teknikleri	ve	okuma	stratejileri	gibi	çeşitli	yöntemler,	öğrenme	sürecinizi	optimize	etmenize	yardımcı	olabilir.	Bu	stratejileri	öğrenerek	ve	uygulayarak,	öğrenme	verimliliğinizi	artırabilirsiniz.Öğrenme	stratejileri,	öğrenme	sürecinizi	kolaylaştıran	ve	verimliliğinizi	artıran	tekniklerdir.	İşte	bazı	etkili	öğrenme
stratejileri:Anahtar	Kelimelerin	Altını	Çizmek:	Metindeki	önemli	kavramları	ve	fikirleri	vurgulamakNot	Alma:	Metni	özetlemek,	önemli	noktaları	kaydetmek	ve	kendi	düşüncelerinizi	eklemekSoru	Sormak:	Anlamadığınız	yerleri	belirlemek	ve	daha	derinlemesine	anlamak	için	sorular	sormakTekrar	Etmek:	Bilgiyi	tekrar	gözden	geçirmek	ve	hafızada
pekiştirmekGörselleştirmek:	Bilgiyi	şekil,	şema	ve	grafiklerle	ifade	etmekÖğrenme	stratejilerini	kullanırken,	bilgiyi	kendi	kelimelerinizle	ifade	etmeye	çalışın.	Bu,	bilgiyi	daha	iyi	anlamanıza	ve	hatırlamanıza	yardımcı	olacaktır.	Ayrıca,	bilgiyi	farklı	kaynaklardan	teyit	etmek	ve	farklı	bakış	açılarını	değerlendirmek	de	önemlidir.Öğrenme	stratejileri
sadece	ders	çalışırken	değil,	günlük	hayatta	da	kullanılabilir.	Örneğin,	yeni	bir	beceri	öğrenirken,	adımları	not	alabilir,	pratik	yapabilir	ve	hatalarınızdan	ders	çıkarabilirsiniz.	Öğrenme,	hayat	boyu	süren	bir	süreçtir	ve	öğrenme	stratejileri	bu	süreçte	size	rehberlik	edebilir.Öğrenmeyi	öğrenme	sürecinde	sadece	stratejiler	değil,	aynı	zamanda	çevresel
ve	psikolojik	faktörler	de	önemli	rol	oynar.	İşte	öğrenmeyi	kolaylaştıran	bazı	faktörler:Motivasyon:	Öğrenmeye	istekli	olmak	ve	öğrenmek	için	bir	nedeninizin	olması,	öğrenme	sürecini	büyük	ölçüde	etkiler.Konsantrasyon:	Dikkatinizi	öğrenmeye	odaklamak	ve	dikkati	dağıtan	unsurlardan	uzak	durmak	önemlidir.Sessiz,	düzenli	ve	rahat	bir	çalışma
ortamı,	öğrenme	verimliliğini	artırır.Öğrenme	için	yeterli	zaman	ayırmak	ve	zamanı	etkili	bir	şekilde	kullanmak	önemlidir.Yeterli	uyku	almak	ve	düzenli	aralar	vermek,	zihnin	dinlenmesini	ve	bilgiyi	daha	iyi	işlemesini	sağlar.Kendinize	güvenmek	ve	öğrenme	yeteneğinize	inanmak,	öğrenme	sürecinde	motivasyonunuzu	yüksek	tutar.Öğrenmeye	açık
olmak	ve	yeni	şeyler	keşfetmeye	istekli	olmak,	öğrenme	sürecini	daha	keyifli	hale	getirir.Öğrenme	sürecinde	zorluklarla	karşılaşmak	doğaldır.	Ancak	bu	zorluklarla	başa	çıkmak	ve	pes	etmemek	önemlidir.	İşte	öğrenme	güçlükleriyle	başa	çıkmak	için	bazı	ipuçları:Anlamadığınız	konularda	öğretmenlerinizden,	arkadaşlarınızdan	veya	uzmanlardan
yardım	istemekten	çekinmeyin.Bir	konuyu	anlamak	için	farklı	kitaplar,	makaleler,	videolar	veya	online	kaynaklar	kullanabilirsiniz.Öğrendiğiniz	bilgileri	uygulamak	ve	pratik	yapmak,	bilgiyi	daha	iyi	anlamanıza	ve	hatırlamanıza	yardımcı	olur.Öğrenme	zaman	alır	ve	her	şeyi	hemen	anlamak	mümkün	olmayabilir.	Kendinize	karşı	sabırlı	olun	ve	pes
etmeyin.Büyük	ve	karmaşık	konuları	daha	küçük	parçalara	ayırarak	öğrenmek,	öğrenme	sürecini	daha	kolay	ve	yönetilebilir	hale	getirir.Öğrenmeyi	öğrenme	becerisi,	zamanla	geliştirilebilen	bir	yetenektir.	İşte	bu	beceriyi	geliştirmek	için	bazı	öneriler:Kendi	Öğrenme	Stilini	Keşfet:	Hangi	yöntemlerle	daha	iyi	öğrendiğini	belirle.Farklı	Öğrenme
Stratejileri	Dene:	Not	alma,	özet	çıkarma,	soru	sorma	gibi	farklı	teknikleri	deneyerek	sana	en	uygun	olanları	bul.Öğrenme	Hedefleri	Belirle:	Ne	öğrenmek	istediğini	ve	neden	öğrenmek	istediğini	netleştir.Geri	Bildirim	Al:	Öğrenme	sürecinle	ilgili	öğretmenlerinden,	arkadaşlarından	veya	uzmanlardan	geri	bildirim	al.Sürekli	Öğrenmeye	Açık	Ol:	Yeni
şeyler	öğrenmeye	ve	kendini	geliştirmeye	istekli	ol.Unutmayın,	öğrenme	bir	yolculuktur,	varış	noktası	değil.	Bu	yolculukta	kendinize	karşı	nazik	olun,	hatalarınızdan	ders	çıkarın	ve	sürekli	gelişmeye	odaklanın.	Öğrenmeyi	öğrenme	becerisi,	size	sadece	bilgi	edinme	konusunda	değil,	aynı	zamanda	problem	çözme,	eleştirel	düşünme	ve	yaratıcılık	gibi
konularda	da	yardımcı	olacaktır.Öğrenmeyi	öğrenme	yeteneğini	geliştirmek,	sadece	akademik	başarıyı	değil,	aynı	zamanda	kişisel	gelişimi	de	destekler.	Kendini	tanıyan,	öğrenme	süreçlerini	yönetebilen	ve	sürekli	gelişime	açık	olan	bireyler,	hayatın	her	alanında	daha	başarılı	ve	mutlu	olurlar.Öğrenmeyi	öğrenme,	sadece	bilgi	edinme	becerisi	değil,
aynı	zamanda	bir	yaşam	felsefesidir.	Bu	felsefe,	sürekli	öğrenmeye,	gelişmeye	ve	değişime	açık	olmayı	gerektirir.	Öğrenmeyi	öğrenme	becerisi,	size	sadece	okulda	veya	işte	değil,	hayatın	her	alanında	yardımcı	olacaktır.	Bu	beceri	sayesinde,	yeni	zorluklarla	başa	çıkabilir,	yeni	fırsatları	değerlendirebilir	ve	daha	anlamlı	bir	yaşam
sürebilirsiniz.Öğrenmeyi	öğrenme,	kendinize	yapacağınız	en	iyi	yatırımlardan	biridir.	Çünkü	bu	beceri,	size	sadece	bilgi	değil,	aynı	zamanda	özgüven,	motivasyon	ve	yaşam	boyu	sürecek	bir	öğrenme	aşkı	kazandırır.Öğrenmeyi	öğrenme,	başarıya	giden	yolda	size	rehberlik	eden	bir	pusuladır.	Bu	pusula	sayesinde,	kendi	öğrenme	yolunuzu	çizebilir,
hedeflerinize	ulaşabilir	ve	potansiyelinizi	tam	olarak	gerçekleştirebilirsiniz.Öğrenmeyi	öğrenme,	hayat	boyu	süren	bir	maceradır.	Bu	macerada	yeni	şeyler	keşfeder,	yeni	insanlarla	tanışır	ve	kendinizi	daha	iyi	tanırsınız.Öğrenmeyi	öğrenme	yolculuğunuzda	size	başarılar	dilerim.	Unutmayın,	her	adımda	kendinizi	geliştiriyor	ve	daha	iyi	bir	versiyonunuza
dönüşüyorsunuz.	Öğrenmeye	açık	olun,	merakınızı	takip	edin	ve	potansiyelinizi	keşfedin.Öğrenmeyi	öğrenme,	sadece	bir	beceri	değil,	aynı	zamanda	bir	yaşam	tarzıdır.	Bu	yaşam	tarzını	benimseyerek,	hayatınızı	daha	anlamlı,	daha	dolu	ve	daha	başarılı	hale	getirebilirsiniz.	Kişisel	tercihlerimizden,	toplumsal	seçimlere	kadar	her	alanda	etkisini
gördüğümüz	psikoloji;	cevremizi,	kendimizi	ve	hatta	toplumu	anlamamızda	bize	yardımcı	olan	alanların	başındadır.Psikoloji	okumanın	kişiye	kattığı	en	önemli	özelliklerin	başında	bize	iç	görü	ve	farklı	bakış	açıları	kazandırması	geliyor	diyebiliriz.	Örneğin;	günlük	yaşamda	karşımızdaki	bir	kişi	bize	önemsiz	gördüğü	bir	sorundan	bahsettiğinde	ona	farklı
bakış	açılarıyla	sorular	yöneltirsek	ona	farkındalık	kazandırmış	olup	belki	de	sorunu	daha	rahat	atlatmasını	sağlayabiliriz.Psikoloji	bölümü	bizim	eleştirel	düşünmemize,	empati	geliştirmemize	bu	yolla	insanları	ve	kendimizi	daha	iyi	anlamamıza	yardımcı	olur.Aile,	arkadaşlık	ve	partner	ilişkilerinde	empati	kurarak	karşımızdakinin	neye	sinirlendiğini
veya	nelerden	hoşlandığını	tahmin	edebilmek,	neye	ne	zaman	ihtiyacı	olduğunu	ve	bunun	için	onu	ikna	edebilmemiz	ilişkilerimizin	çok	daha	sağlıklı	ilerlemesini	sağlar.Insan	dinamiklerini	öğrenmemiz	ve	bunu	hayata	geçirebilmemiz	sosyal	hayatımızda	da	bize	çok	büyük	bir	artı	sağlamaktadır.	İş	yaşamında	da	ortaya	koyduğumuz	yapıcı	tutum	ve	bölüm
içinde	öğrendiklerimizle	kişisel	gelişimimizi	arttırmamız	bizim	için	ayrıcalık	sağlayabilir.Günümüzde	panik	bozukluktan,	tükenmişlik	sendromuna,	depresyondan,	obsesif	bozukluklara	kadar	bir	çok	psikolojik	rahatsızlık	psikolog	ihtiyacını	arttırmıştır.	Son	yıllarda	mezun	sayısı	giderek	artsa	da	psikolojinin	popülerliğini	kaybedeceğini	düşünmek	büyük
ölçüde	imkansızdır	denebilir.Tabii	ki	sadece	psikoloji	bölümü	okurken	bunları	öğrenmek	yeterli	değildir.	Önemli	olan	tüm	bu	becerileri	kişisel	yaşamımıza	geçirip	uygulayabilmemizden	geçer.Seray	Madran	ÖĞRENME	Öğrenme,	tekrar	veya	yaşantılar	sonucu,	eğitim	veya	öğretim	sonucu	davranışlarda	meydana	gelen	değişmelerdir.	Örneğin	yabancı	dil
konuşmayı	öğrenme	bir	davranış	değişikliğidir.	Ancak	davranış	değişikliklerinin	öğrenme	olarak	nitelendirilebilmesi	için	sonradan	kazanılması,	belli	bir	süre	devam	etmesi	gerekir.	Buna	göre	içgüdü,	refleks	veya	şans	eseri	gerçekleştirilen	davranışlar	öğrenme	değildir.	Öğrenmede	olgunlaşma	ve	motivasyon	önemli	bir	faktördür.	Çünkü	bir	şeyi
öğrenebilmek	için	belli	bir	olgunlaşma	düzeyine	gelinmesi	ve	belli	bir	motivasyonun	olması	gerekir.	Örneğin	konuşma	olgunluğuna	gelmemiş	bir	çocuğa	dilbilgisi	kuralları	öğretilemez.	A.	ÖĞRENME	TÜRLERİ	VE	SÜREÇLERİ	1.	Deneme	–	Yanılma	Yoluyla	Öğrenme	Yapılan	birçok	tekrar	ve	denemeler	sonucunda	yeni	davranışların	kazanılması	esasına
dayanır.	Bu	denemeler	esnasında	olumlu	nitelikteki	davranışlar	sürdürülür,	olumsuz	nitelikteki	davranışlar	terkedilir.	Böylece	tekrar	sayısı	arttıkça	hata	miktarı	azalır,	hata	miktarı	azaldıkça	da	öğrenme	düzeyi	artar.	Örneğin	televizyonun	uzaktan	kumanda	düğmelerinin	nasıl	bir	fonksiyona	sahip	olduğunun	deneme	–	yanılma	yoluyla	öğrenilmesi	gibi.
2.	Motor	Öğrenme	Bedensel	davranışların	düzenli	olarak	gösterilmesi,	kaslara	dayalı	beden	hareketlerine	beceri	kazandırılması	esasına	dayanır.	Örneğin	jimnastik,	bale	hareketlerinin	kurallarına	uygun	olarak	yapılması	motor	öğrenmeyi	gösterir.	3.	Bilişsel	Öğrenme	Üç	grupta	incelenir.	a.	Kavrayış	yoluyla	öğrenme:	Olaylar	ve	durumlar	arası	ilişkinin
bir	anda	görülmesiyle,	problemin	zihinde	çözülmesi	esasına	dayanır.	Örneğin,	Arşimed’in	suyun	kaldırma	kuvvetini	bulması	buna	örnektir.	b.	Model	alarak	(Gözleme	yoluyla)	öğrenme:	Bazı	davranışların	kazanılması	örnek	alma,	taklit	yoluyla	gerçekleşmektedir.	Modanın	öğrenilmesi,	göreneklerin	öğrenilmesi	bu	yolla	gerçekleşir.	c.	Sözel	öğrenme:
Bireyler	tarafından	nesnelerin	yerini	tutan	sözcüklerin,	kavramların	kazanılmasından	sonra,	sözel	anlatımlarla	gerçekleşen	öğrenmelerdir.	Örneğin;	organizmadaki	kalp,	böbrek	gibi	iç	organların	nasıl	faaliyet	gösterdiklerinin	sözle	anlatılması	bu	öğrenmeye	girer.	4.	Koşullanma	Yoluyla	Öğrenme	Organizmanın	önceleri	tepki	göstermediği	bir	uyarıcıya
belli	koşullar	altında	(ödül	veya	ceza	uygulamasının	yapılmasıyla)	tepki	göstermeye	başlaması	bu	öğrenmenin	esasını	oluşturur.	Sözü	edilen	koşullar,	klasik	koşullanmaya	ve	edimsel	koşullamaya	göre	değişmektedir.	Şimdi	bunları	görelim.	a.	Klasik	koşullanma:	Başlangıçta	nötr	olan	bir	uyarıcının	ödül	veya	ceza	ile	birlikte	verilmesiyle	gerçekleşir.	Bu
durumda	başlangıçta	nötr	olan	uyarıcı	ödül	veya	ceza	uyarıcısının	yerine	geçerek	organizmayı	tepkiye	yöneltir.	Örneğin	kızgın	saç	üzerine	çıkarılan	bir	ayı,	aynı	zamanda	def	çalınmasıyla,	kızgın	saç	üzerindeki	tepkisini	bir	zaman	sonra	sadece	def	çalındığında	da	göstermeye	başlar.	b.	Edimsel	(vasıtalı	–	operant)	koşullanma:	Organizmanın	rastlantısal
sayılabilecek	davranışları	içinden	uygun	görülen	davranışların	ödül	veya	ceza	uygulanmasıyla	pekiştirilmesi	esasına	dayanır.	Örneğin,	narkotik	şube	ekiplerinin	uyuşturucu	bulunmasında	kullandıkları	köpeklerin	öğrenmesi	edimsel	koşullanmaya	girer.	Klasik	koşullanmayla	edimsel	koşullanmayı	karşılaştırmalı	olarak	incelediğimizde;
Klasik	koşullanmada	pekiştirici	(ödül	veya	ceza)	davranıştan	önce,	edimsel	koşullanma	da	ise	istenilen	davranıştan	sonra	verilir.	Klasik	koşullanmada	uyarıcı	ve	davranışlar	bellidir,	edimsel	koşullanma	da	ise	davranışlar	rastlantısaldır	ve	bu	davranışlar	biçimlendirilmeye	çalışılır.	Klasik	koşullanmada	her	durumda	pekiştirme	yapılır;	edimsel	de	ise
uygun	davranışlara	pekiştirme	yapılır.	5.	Koşullanmayla	İlgili	Kavramlar	a.	Pekiştirme:	Koşullanma	öğrenmesinin	gerçekleşmesini	sağlayan	ödül	veya	ceza	uygulamalarıdır.	Pekiştirme,	davranışların	kazanılmasını	ve	yerleşmesini	sağlar.	Pekiştirmeyi	sağlayan	unsurlara	pekiştireç	denir.	b.	Genelleme:	Koşullu	uyarıcıya	gösterilen	tepkilerin	benzerlerine
de	gösterilmesidir.	Def	çalınca	oynamaya	koşullandırılmış	olan	ayı,	diğer	çalgılı	uyarıcılara	karşı	da	tepki	gösterirse	genelleme	yapmış	olur.	Sütten	ağzı	yanan	yoğurdu	üfleyerek	yerse,	genelleme	yapmış	olur.	c.	Ayırt	etme:	Genellemenin	tersi	olarak,	benzer	uyarıcılar	arasındaki	farklılığın	anlaşılmasıyla	koşullu	uyarıcıya	benzer	uyarıcılara	tepki
göstermenin	terk	edilmesidir.	Örneğin,	köpeğin	uyuşturucu	kokusunu	diğer	kokulardan	ayırd	etmesi.	d.	Sönme:	Pekiştirmenin	kesilmesiyle	zaman	içinde	koşullu	davranışın	ortadan	kalkmasıdır.	e.	Kendiliğinden	geri	gelme:	Sönmüş	davranışın,	hiçbir	pekiştirme	olmadığı	halde	bir	süre	sonra	kendiliğinden	ortaya	çıkmasıdır.	B.	ÖĞRENMEYİ	ETKİLEYEN
FAKTÖRLER	1.	Öğrenen	Bireyden	Kaynaklanan	Faktörler	a.	Güdülenme:	Öğrenmeyi	etkileyen	önemli	bir	faktördür.	Öğrenmeye	istekli	olmayı	ifade	eder.	Yurtdışına	gidecek	olan	birinin	yabancı	dil	öğrenme	isteğinin	artması	güdülenme	ile	açıklanır.	b.	Zekâ:	Zekâ	düzeyi	yüksek	olanların	başarılı	bir	öğrenme	gerçekleştirmeleri	zekânın	etkisini	gösterir.
c.	Yaş	ve	olgunlaşma:	Olgunlaşma	belli	bir	öğrenme	düzeyine	ulaşmış	olmayı	ifade	eder.	Yaşa	bağlı	olarak	olgunlaşma	gerçekleştikçe,	birey	öğrenme	düzeyine	ulaşmış	olur.	d.	Bilgi	birikimi:	Önceden	kazanılmış	olan	bilgiler,	yeni	öğrenmeleri	etkiler.	Ancak	bu	etkileme	olumlu	veya	olumsuz	olabilir.	Böyle	bir	etkilemenin	olabilmesi	için	önceki
öğrenilenlerle	sonraki	öğrenilecekler	arasında	ilke,	içerik,	teknik	bakımdan	benzerlik	olması	gerekir.	Böyle	bir	benzerlik	yoksa	önceden	öğrenilmiş	olanlarla	sonradan	öğrenilecek	olanlar	arasında	geçiş	olmaz.	Benzerlik	olması	durumunda	da	iki	türlü	geçiş	olabilir.	–	Olumlu	geçiş	(Pozitif	transfer):	Önceki	öğrenilenlerin	sonraki	öğrenmeleri
kolaylaştırmasına	denir.	Bisiklete	binmenin,	mobilet	kullanmayı	kolaylaştırması	gibi.	(Eğer	öğrenmelerde	pozitif	transfer	gerçekleşmeseydi,	her	bir	öğrenmenin	her	seferinde	en	baştan	başlaması	gerekirdi).	–	Olumsuz	geçiş	(Negatif	transfer):	Önceki	öğrenilenlerin	sonraki	öğrenmeleri	zorlaştırmasına	denir.	İki	parmakla	daktilo	yazmayı	öğrenmiş	olan
biri,	hiç	yazmayana	göre	on	parmak	yazmayı	daha	zor	öğrenir.	e.	Fizyolojik	durum:	Genel	olarak	organizmanın	uyarılma	düzeyinin	aşırı	veya	yetersiz	olması	durumunda	öğrenme	düzeyi	de	düşer.	Buna	karşılık	orta	düzeydeki	bir	uyarılma	(kaygı)	öğrenmeyi	olumlu	etkiler.	f.	Psikolojik	durum:	Heyecan,	korku,	ümitsizlik,	içekapanık	olma	gibi	durumlar
öğrenme	üzerinde	etkili	olabilmektedir.	2.	Öğrenme	Yönteminden	Kaynaklanan	Faktörler	a.	Aralıklı	ya	da	toplu	öğrenme:	Yöntem	olarak	az	zamanda	çok	tekrar	yerine,	konunun	çok	zamanda	azar	azar	tekrar	edilmesi	öğrenmeyi	olumlu	etkilemektedir.	Çünkü	bu	durumda	yorgunluk,	motivasyon	düşüklüğü,	aşırı	kaygı	olmadığından,	uyarılma	düzeyi
yüksek	olmaktadır.	b.	Öğrenmeye	aktif	olarak	katılma:	Anlatma	okumaya	göre	bireyi	daha	aktif	yapacağından,	öğrenme	düzeyini	artırmaktadır.	Aynı	zamanda	aktif	durumlarda	uygulamalara	da	yer	verileceğinden,	öğrenme	düzeyi	artmaktadır.	c.	Sonucun	bilinmesi:	Öğrenmenin	gerçekleşip	gerçekleşmediği	hakkındaki	sonucun	bildirimine	yönelik
faaliyetler	öğrenmeye	önemli	katkı	sağlamaktadır.	Konu	anlatımından	sonra	yapılan	testler	sonucun	bildirilmesine	yöneliktir.	d.	Bütün	ya	da	parçalara	bölerek	öğrenme:	Konuların	uzun,	kısa,	somut,	soyut,	anlamlı	anlamsız	olması	durumuna	göre	öğrenilmesinde	bütün	–	parça	–	bütün	ilişkisinin	kurulması	öğrenmeyi	etkiler.	Buna	göre	zor,	uzun,
anlamsız	konularda	bütün	–	parça	bütün	çalışması,	diğer	durumlarda	ise	konuların	bütün	halinde	öğrenilmesi	olumlu	sonuç	vermektedir.	e.	Programlı	öğrenme:	Önceleri	öğretme	makinalarında	geçerli	olan	bu	öğrenme,	şimdilerde	bilgisayarlarda	uygulanmaktadır.	Bireyin	bilgisayarın	başına	geçerek,	bilgisayarın	programlanmış	olarak	sunduğu	bilgileri
kendi	öğrenme	hızına	ve	kapasitesine	göre	öğrenmesidir.	Bu	öğrenme	sorularla	pekiştirme	ve	cevabını	hemen	görme	esasına	dayanır.	f.	Tekrarlara	yer	verme:	Tekrar	sayısı	arttıkça	hata	miktarı	azalmaktadır.	Bu	durumda	da	öğrenme	düzeyi	giderek	artmaktadır.	Çünkü	tekrar,	pekiştirici	olarak	öğrenmelerin	kuvvetlenmesini	sağlar.	3.	Öğrenilen
Malzemeden	Kaynaklanan	Faktörler	a.	Uzun,	soyut	ve	anlamsız	olması:	Uzun,	soyut	ve	anlamsız	olan	konuların	öğrenilmesi	daha	zor	olmaktadır.	b.	İlgi	ve	ihtiyaca	uygun	olması:	İlgi	ve	ihtiyaca	uygun	olan	konuların	öğrenilmesinde	yüksek	motivasyon	olduğundan,	öğrenme	de	yüksek	olmaktadır.	c.	Sistemli	düzenlenmiş	olması:	Düzenli	konular
karmaşıklığa	yer	vermediğinden,	daha	kolay	öğrenilir.	d.	Birbirini	destekleyici	olması:	İlke,	içerik,	teknik	bakımdan	benzer	konular	arasında	olumlu	veya	olumsuz	transfer	olabildiğinden,	öğrenme	düzeyi	de	buna	bağlı	olarak	değişebilmektedir.	e.	Beden	ve	zihin	gelişimine	uygun	olması:	Yaş	ve	olgunlaşma	öğrenmeda	etkili	olduğundan,	konuların	bu
nitelikleri	dikkate	alınmalıdır.	4.	Öğrenmenin	Yapıldığı	Ortam	Ortamın	sıcak	olması,	gürültülü	olması,	havasız	veya	pis	kokulu	olması	öğrenme	için	uygun	olmayan	bir	ortamı	hatıra	getirmektedir.	Herkesin	sesli	çalıştığı	bir	kütüphanenin	iyi	bir	çalışma	ortamı	oluşturmaması	buna	örnek	olarak	ortamın	öğrenmedeki	etkisini	göstermektedir.	Psikoloji	bir
çalışma	konusu	olmaktan	daha	fazlasıdır.	Düşünceleri,	davranışları	ve	ilişkileri	şekillendiren	bir	araçtır.	Psikolojinin	daha	derin	bir	şekilde	anlaşılması	duygusal	zekayı,	karar	vermeyi	ve	dayanıklılığı	artırabilir.		İnsanların	stresi	yönetmelerine	ve	daha	sağlıklı	alışkanlıklar	edinmelerine	yardımcı	olur.	Birçok	kişi	bunu	ilişkilerini	güçlendirmek	ve	hayatın
zorluklarıyla	başa	çıkmak	için	kullanır.	Diğerleri	ise	daha	iyi	çalışma	ortamları	yaratmak	için	profesyonel	ortamlarda	uygular.		İster	kişisel	gelişim,	ister	kariyer	başarısı	olsun,	psikoloji	değerli	içgörüler	sunar.	İlkelerini	öğrenmek	daha	tatmin	edici	bir	hayata	yol	açabilir.	Duygusal	zeka,	insanların	stres	ve	ilişkilerle	nasıl	başa	çıktıklarını	etkiler.	Güçlü
duygusal	zekaya	sahip	olanlar	kendi	duygularını	tanır	ve	başkalarını	daha	iyi	anlar.		HelpGuide.org,	EQ'nun	yüksek	baskı	anlarında	önemli	hale	geldiğini	belirtiyor.	IQ	ve	EQ	birlikte	en	iyi	şekilde	çalışır.	Güçlü	EQ'ya	sahip	bireyler	genellikle	liderlik	ve	ekip	çalışmasında	daha	iyi	performans	gösterir.	Bu	yaklaşım	büyük	ölçüde	öz	farkındalığa	dayanır.
Bireylerin	Davranışlarını	gözden	geçirip	yapıcı	düzenlemeler	yapmalarıDüşüncede	yapılacak	küçük	değişiklikler	iletişimi	ve	karar	vermeyi	iyileştirebilir.		Bilişsel	çarpıtmalar	ve	farkındalık	gibi	psikolojik	kavramlar	duygusal	büyümeyi	destekler.	Bu	becerileri	öğrenmek	insanların	duygularını	daha	etkili	bir	şekilde	yönetmelerine	yardımcı	olurDaha	güçlü
ilişkilere	ve	daha	dengeli	bir	hayata	yol	açar.	İnsanların	anlaşmazlıklar	sırasında	duygularını	tanımalarını	ve	kontrol	etmelerini	sağlar.	Bu,	daha	iyi	iletişim,	daha	az	savunmacılık	ve	daha	üretken	çözümlere	yol	açar.	Yüksek	duygusal	zeka	ayrıca	insanların	başkalarıyla	empati	kurmasına	ve	ortak	bir	zemin	bulmasına	yardımcı	olur.	Sağlıklı	ilişkiler	iyi
iletişim	ve	empati	gerektirir.		çok	iyi	zihin	empatinin	sağlıklı	ilişkiler	ve	iletişimin	anahtarı	olduğunu	belirtir.	Başkalarını	anlamak,	duygularını	tanımadan	zordur.	Psikolog	Edward	B.	Titchener	bu	terimi	1909'da	tanıttı.	Kök	terimi	olan	einfühlung,	Almancadır	ve	"içine	hissetmek"	anlamına	gelir.	Psikoloji,	insanların	davranış	kalıplarını	anlamalarına	ve
etkileşimlerini	iyileştirmelerine	yardımcı	olur.	Ek	stilleri	insanların	başkalarıyla	nasıl	bağlantı	kurduğunu	etkiler.	Bu	stilleri	tanımak	ilişki	dinamiklerini	iyileştirebilir.	Aktif	dinleme	gibi	çatışma	çözme	stratejileri	daha	derin	bir	anlayış	yaratır.		İlişkilerdeki	birçok	mücadele	yanlış	iletişimden	kaynaklanır.	Psikolojik	içgörüler	insanların	bu	kalıpları
belirlemesine	ve	düzeltmesine	yardımcı	olur.	Küçük	psikolojik	değişimler	kişisel	ve	profesyonel	ilişkilerde	büyük	fark	yaratabilir.	Göz	teması,	duruş	ve	yüz	ifadeleri	gibi	sözel	olmayan	ipuçları	Duyguları	kelimelerden	daha	fazla	ortaya	koy.	Vücut	dilini	yanlış	okumak,	gerçek	niyetleri	ne	olursa	olsun,	insanlar	arasında	yanlış	anlaşılmalara	neden	olabilir.
Bu	sinyalleri	doğru	bir	şekilde	yorumlamayı	öğrenmek,	iletişimi	ve	bağlantıyı	iyileştirebilir.	Psikolojik	bilgi	birçok	kariyerde	değerlidir.	Ruh	sağlığı	profesyonelleri	ihtiyaç	sahiplerine	destek	olmak	için	buna	güvenir.	Terapistler,	danışmanlar	ve	psikiyatristler	tedavi	planlarına	rehberlik	etmek	için	psikolojiyi	kullanır.	Ruh	sağlığında	ileri	eğitim,
profesyonellerin	daha	derin	bir	etki	yaratmasını	sağlar.	Birçoğu	uzmanlıklarını	genişletmek	için	özel	dereceler	alır.		Örneğin,	Cleveland	State	Üniversitesi'ne	göre,	Psikiyatrik	Ruh	Sağlığı	Hemşiresi	Uzmanı	derecesi	(MSN-PMHNP),	profesyonelleri	ruh	sağlığı	durumlarını	teşhis	etmeye	ve	tedavi	etmeye	hazırlar.	Bu	profesyoneller	kliniklerde,
hastanelerde	ve	özel	ofislerde	çalışarak	hastaları	tedavi	eder.	Tıbbi	tedavi	ile	ruh	sağlığı	yardımı	arasındaki	boşluğu	doldurmadaki	rolleri	önemlidir.	Cleveland	Clinic'e	göre,	bireyler	sıklıkla	psikiyatristleri	PMHNP'lerle	karıştırırlar	çünkü	işleri	çakışır.	Ancak,	oldukça	farklı	eğitim	yollarını	takip	ederler.	Psikiyatristler,	dört	yıllık	tıp	fakültesini	ve
psikiyatri	ihtisasını	tamamlamış	tıp	uzmanlarıdır.	Odak	noktaları,	ruhsal	hastalıkları	teşhis	etmek	ve	tedaviyi	tıbbi	bir	bakış	açısıyla	yönetmektir.		PMHNP'ler	kayıtlı	hemşire	olarak	başlar	ve	psikiyatri	hemşireliğinde	yüksek	lisans	veya	doktora	programını	tamamlarlar.	Yaklaşımları	tıbbi	tedaviyi	hasta	merkezli	bakımla	birleştirir.	Esnek	eğitim
seçenekleri	arayanlar	için,	ileri	bir	derece	kazanmanın	kolay	bir	yolu,	psikiyatri	hemşiresi	uygulayıcı	programları	çevrimiçi.	Bu	programlar	öğrencilerin	çalışmalarını	iş	ve	kişisel	taahhütlerle	dengelemelerine	olanak	tanır.	Birçok	çevrimiçi	program	psikiyatrik	değerlendirme,	terapi	teknikleri	ve	farmakolojide	uzmanlaşmış	dersler	sunar.		Çevrimiçi
programlar,	çalışan	profesyonellere	esneklik	sunarak	kendi	hızlarında	çalışma	olanağı	sağlar.	Bazı	programlar	sanal	simülasyonlar	ve	uygulamalı	klinik	eğitim	içerir.	Ders	çalışmaları	sıkı	kalır	ve	öğrencilerin	yüz	yüze	programlarla	aynı	düzeyde	eğitim	almasını	sağlar.	Stres	ve	kaygı	neredeyse	herkesi	etkiler.	Psikoloji	bunlarla	başa	çıkmak	için	pratik
araçlar	sunar.	Bilişsel	davranış	teknikleri	olumsuz	düşünce	kalıplarını	değiştirmeye	yardımcı	olur.		Mayo	Clinic	CBT'nin	zihinsel	sağlık	koşullarını	tedavi	etmek	için	kanıtlanmış	bir	yöntem	olduğunu	belirtir.	Depresyon,	anksiyete,	PTSD	ve	yeme	bozukluklarına	yardımcı	olur.	Bazı	hastalar	sadece	CBT	ile	sonuç	görür.	Diğerleri	bunu	ilaç	veya	diğer
terapilerle	birlikte	kullanır.	Çalışmalar	CBT'nin	semptomları	ve	uzun	vadeli	zihinsel	sağlığı	iyileştirebileceğini	göstermektedir.	Ayrıca,	farkındalık	farkındalığı	şimdiki	ana	getirir.	Stresin	beyni	nasıl	etkilediğini	anlamak	başa	çıkmayı	kolaylaştırır.	Egzersiz,	meditasyon	ve	problem	çözme	stres	seviyelerini	azaltabilir.		Uzman	yardımının	ne	zaman
alınacağını	bilmek	de	önemlidir.	Psikoloji	temelli	stratejiler	kullanan	kişiler	daha	güçlü	zihinsel	dayanıklılık	oluşturmakStresi	iyi	yönetmek	genel	refahın	artmasına	yol	açar.	Omega-3	yağ	asitleri	ve	magnezyum	stres	hormonlarını	düzenlemeye	yardımcı	olur.	Çok	fazla	kafein	ve	şeker	kaygıya	ve	ruh	hali	değişimlerine	yol	açabilir.	İyi	dengelenmiş	bir
diyet	beyin	sağlığını	destekler,	duygusal	dengeyi	iyileştirir	ve	vücudun	zamanla	stresi	daha	etkili	bir	şekilde	yönetmesine	yardımcı	olur.	Psikolojiyi	anlamak	kişisel	gelişimin	ötesine	geçer.	Başkalarıyla	nasıl	bağlantı	kurduğumuzu	ve	kariyerimize	nasıl	yaklaştığımızı	şekillendirir.	Duygusal	zeka	daha	güçlü	ilişkiler	kurmaya	yardımcı	olur	ve	iletişimi
geliştirir.	Psikolojik	içgörüler	stresi	ve	ruh	sağlığı	zorluklarını	yönetmeyi	kolaylaştırır.		Ayrıca	zor	durumlarda	dayanıklılığı	da	teşvik	ederler.	Bu	prensipleri	öğrenmek	insanların	duyguları	daha	iyi	idare	etmelerini	ve	başkalarını	etkili	bir	şekilde	desteklemelerini	sağlar.	İşyerinde	psikoloji	ekip	çalışmasını	ve	liderliği	geliştirir.	Ayrıca	empati	ve	problem
çözmeyi	teşvik	eder.	İnsan	davranışına	dair	daha	derin	bir	anlayış	daha	anlamlı	etkileşimlere	yol	açar.	Hoş	geldiniz!	Ben	Ross	Edwards	BSc	DipBSoM,	Deep	Psychology'nin	kurucusuyum	Psikospiritüel	dönüşümle	ilgileniyor	musunuz?Dersler,	koçluk,	kurslar	ve	daha	fazlası	için	bana	katılın	Yolculuğunuza	Başlayın	Psikoloji,	insan	davranışlarını	ve
zihinsel	süreçleri	anlamaya	çalışan	bir	bilim	dalıdır.	Bu	bağlamda,	öğrenme,	bireylerin	deneyim	ve	etkileşimler	yoluyla	bilgi	kazandıkları,	becerilerini	geliştirdikleri	ve	davranışlarını	değiştirdikleri	karmaşık	bir	süreçtir.	Öğrenme,	sadece	okullarda	veya	formal	eğitimde	değil,	günlük	yaşamda	da	sürekli	bir	şekilde	gerçekleşir.	Bu	yazıda,	psikolojide
öğrenmenin	tanımı,	öğrenme	türleri,	teorileri	ve	öğrenmenin	günlük	hayattaki	etkisi	ele	alınacaktır.	Öğrenme,	bireylerin	çevreleriyle	etkileşim	içinde	oldukları	süreçler	sonucunda	davranışlarında	kalıcı	değişiklikler	meydana	gelmesidir.	Bu	değişiklikler,	genellikle	deneyimler,	gözlemler,	uygulamalar	ve	sosyal	etkileşimler	yoluyla	gerçekleşir.	Öğrenme,
doğrudan	gözlemlenemeyen	içsel	bir	süreç	olarak	kabul	edilse	de,	bireylerin	davranışlarındaki	değişikliklerle	dışa	vurur.	Öğrenme,	bireylerin	çevreye	uyum	sağlamasını,	yeni	beceriler	kazanmasını,	bilgi	edinmesini	ve	problem	çözme	yeteneklerini	geliştirmesini	sağlar.	Bu	süreç,	genetik	faktörler,	bilişsel	kapasite	ve	çevresel	etkilerle	şekillenir.	2.
Öğrenme	Türleri	Psikolojide	öğrenme,	farklı	şekillerde	kategorize	edilebilir.	Temelde	üç	ana	öğrenme	türü	öne	çıkar:	a)	Klasik	Koşullanma	(Pavlov’un	Koşullanması)	Klasik	koşullanma,	bir	organizmanın,	doğal	olarak	tepki	vermediği	bir	uyarana,	şartlı	bir	tepki	vermeyi	öğrenmesi	sürecidir.	Bu	süreç,	Ivan	Pavlov’un	yaptığı	ünlü	deneyle	tanınır.	Pavlov,
bir	köpeğe	zil	sesi	çaldığında,	köpeğin	yemek	beklentisiyle	salya	salgılamasını	gözlemlemiştir.	Bu	durum,	köpeğin	belirli	bir	uyarana	(zil	sesi)	tepki	vermeyi	öğrendiğini	göstermektedir.	Örnek:Bir	çocuğun,	okul	çantasını	gördüğünde	okulda	yapılacak	testlere	karşı	kaygı	duyması,	klasik	koşullanmanın	bir	örneğidir.	b)	Edimsel	Koşullanma	(Skinner’in
Koşullanması)	Edimsel	koşullanma,	bir	davranışın	sonuçlarına	göre	tekrarlanması	veya	durdurulması	sürecini	ifade	eder.	B.F.	Skinner’ın	çalışmalarına	dayanan	bu	teori,	ödüller	ve	cezalarla	yapılan	öğrenme	süreçlerini	anlatır.	Eğer	bir	davranış,	olumlu	bir	sonuç	getiriyorsa,	bu	davranış	daha	sık	tekrarlanır.	Tam	tersi	olarak,	olumsuz	bir	sonuç	veren
davranışlar	ise	zamanla	azalır.	Örnek:Bir	öğrencinin,	öğretmeninin	olumlu	yorumları	sonucu	daha	fazla	çalışması,	edimsel	koşullanmanın	bir	örneğidir.	c)	Gözlemsel	Öğrenme	(Bandura’nın	Sosyal	Öğrenme	Teorisi)	Albert	Bandura,	gözlemsel	öğrenmeyi,	bireylerin	başkalarının	davranışlarını	gözlemleyerek	ve	bu	davranışların	sonuçlarını
değerlendirerek	öğrenmelerini	ifade	eder.	Bu	tür	öğrenmede,	bireyler,	model	aldıkları	kişilerin	(özellikle	ebeveynler,	öğretmenler,	liderler)	davranışlarını	taklit	ederler.	Örnek:Bir	çocuk,	anne	ve	babasının	olumlu	davranışlarını	gözlemleyerek,	kendisi	de	bu	davranışları	sergilemeye	başlar.	Psikoloji	alanında	öğrenmeye	dair	çeşitli	teoriler
geliştirilmiştir.	İşte	bazı	önemli	öğrenme	teorileri:	a)	Bilişsel	Öğrenme	Teorisi	Bilişsel	öğrenme	teorisi,	bireylerin	çevrelerinden	aldığı	bilgiyi	nasıl	işlediğini,	organize	ettiğini	ve	sakladığını	anlamaya	çalışır.	Bu	teoriye	göre,	insanlar	yalnızca	uyarıcılara	tepki	vermez,	aynı	zamanda	bilgiyi	anlamaya,	anlamlı	hale	getirmeye	ve	hafızalarında	depolamaya
çalışırlar.	Örnek:Bir	öğrencinin	ders	sırasında	aldığı	bilgiyi,	önceki	bilgileriyle	ilişkilendirerek	öğrenmesi	bilişsel	öğrenmeye	örnektir.	b)	Sosyal	Öğrenme	Teorisi	Albert	Bandura’nın	sosyal	öğrenme	teorisi,	bireylerin	başkalarının	davranışlarını	gözlemleyerek	öğrenebileceğini	savunur.	Bu	teori,	özellikle	model	alma	yoluyla	öğrenmenin	önemini	vurgular.
Gözlemsel	öğrenme,	özellikle	çocuklar	ve	ergenler	için	önemli	bir	öğrenme	biçimidir.	Örnek:Çocukların	televizyon	izleyerek	veya	ailelerinden	davranış	örnekleri	alarak	öğrenmeleri	sosyal	öğrenme	teorisinin	bir	örneğidir.	c)	Yapısalcı	Öğrenme	Teorisi	Yapısalcı	öğrenme	teorisi,	Jean	Piaget	ve	Lev	Vygotsky	gibi	psikologların	çalışmalarına	dayanır.	Bu
teoriye	göre,	bireyler	çevrelerinden	aldığı	bilgiyi	aktif	bir	şekilde	işleyerek	yeni	bilgiyi	mevcut	bilgi	yapılarına	entegre	ederler.	Piaget,	bu	sürecin	evreler	halinde	gerçekleştiğini	belirtirken,	Vygotsky,	sosyal	etkileşimlerin	öğrenmedeki	rolünü	vurgular.	4.	Öğrenme	ve	Beyin	Öğrenme	süreci,	beyindeki	nöronlar	arasındaki	bağlantıların	güçlenmesiyle
doğrudan	ilişkilidir.	Sinapslar	arasındaki	iletişimdeki	artış,	bireyin	yeni	bilgiyi	ne	kadar	iyi	öğrenip	hatırlayabileceğini	belirler.	Beynin	öğrenme	sürecindeki	rolü,	sinaptik	plastisite	ve	nörotransmitterlerin	etkileriyle	açıklanır.	5.	Sonuç	Öğrenme,	psikolojinin	temel	alanlarından	biridir	ve	insan	davranışlarının	anlaşılmasında	önemli	bir	rol	oynar.	Klasik
koşullanma,	edimsel	koşullanma	ve	gözlemsel	öğrenme	gibi	farklı	türlerdeki	öğrenme	süreçleri,	bireylerin	çevreleriyle	nasıl	etkileşimde	bulunduklarını	ve	bilgi	kazandıklarını	açıklar.	Ayrıca,	bilişsel	öğrenme	ve	sosyal	öğrenme	teorileri,	insanların	sadece	çevresel	uyarıcılara	tepki	vererek	değil,	aynı	zamanda	düşünerek	ve	gözlemleyerek	öğrendiklerini
vurgular.	Öğrenme	süreci,	beynimizdeki	nöronlar	arasındaki	etkileşimlerle	şekillenir	ve	sürekli	bir	gelişim	sürecidir.	Post	Views:	30	“Psikoloji	öğrenmek	yaşamınızda	ne	gibi	değişiklikler	sağlar?	En	az	dört	madde	yazınız.”	ulaşabilmek	ve	dersinizi	kolayca	yapabilmek	için	aşağıdaki	yayınımızı	mutlaka	inceleyiniz.	Psikoloji	öğrenmek	yaşamınızda	ne	gibi
değişiklikler	sağlar?	En	az	dört	madde	yazınız.	Psikoloji	öğrenmek	yaşamınızda	ne	gibi	değişiklikler	sağlar?	En	az	dört	madde	yazınız.	Cevap:	Psikolojiyi	bilen	kişiler	insan	davranışlarını	değerlendirirken	davranışların	altında	yatan	nedenlerin	sorgulanması	gerektiğini	bilir	çünkü	davranışlar	tek	bir	nedene	bağlı	olarak	ortaya	çıkmaz.	Bireylerin	duygu,
düşünce	ve	davranışları	doğuştan	getirilen	ya	da	sonradan	kazanılan	özelliklerle	ve	toplumsal	yaşantıların	etkisi	ile	oluşur.	Davranışların	nedenleri	bunlara	bağlı	olarak	değerlendirilir.	“Psikoloji	Ders	Kitabı	Meb	Yayınları	Sayfa	29	Cevabı”	ile	ilgili	aşağıda	bulunan	emojileri	kullanarak	duygularınızı	belirtebilir	aynı	zamanda	sosyal	medyada	paylaşarak
bizlere	katkıda	bulunabilirsiniz.	“Psikoloji	öğrenmek	yaşamınızda	ne	gibi	değişiklikler	sağlar?	En	az	dört	madde	yazınız.”	ulaşabilmek	ve	dersinizi	kolayca	yapabilmek	için	aşağıdaki	yayınımızı	mutlaka	inceleyiniz.Psikoloji	öğrenmek	yaşamınızda	ne	gibi	değişiklikler	sağlar?	En	az	dört	madde	yazınız.Cevap:	Psikolojiyi	bilen	kişiler	insan	davranışlarını
değerlendirirken	davranışların	altında	yatan	nedenlerin	sorgulanması	gerektiğini	bilir	çünkü	davranışlar	tek	bir	nedene	bağlı	olarak	ortaya	çıkmaz.	Bireylerin	duygu,	düşünce	ve	davranışları	doğuştan	getirilen	ya	da	sonradan	kazanılan	özelliklerle	ve	toplumsal	yaşantıların	etkisi	ile	oluşur.	Davranışların	nedenleri	bunlara	bağlı	olarak
değerlendirilir.“Psikoloji	Ders	Kitabı	Meb	Yayınları	Sayfa	29	Cevabı”	ile	ilgili	aşağıda	bulunan	emojileri	kullanarak	duygularınızı	belirtebilir	aynı	zamanda	sosyal	medyada	paylaşarak	bizlere	katkıda	bulunabilirsiniz.	2025	Ders	Kitabı	Cevapları		BU	İÇERİĞE	EMOJİYLE	TEPKİ	VER,	PAYLAŞ!
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